
D.D.G. N. 260

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  

recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale; 

VISTA la deliberazione n. 136 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato  

di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 della Regione Siciliana  con la conferma  

la  sezione  3.2  "   Progetto  sperimentale  lavoro  da  remoto  nella  forma  di  telelavoro  

domiciliare  per i dipendenti comparto non dirigenziale della Regione Siciliana"; 

VISTA la  nota  prot.  60392  del  28/11/2023  con la  quale  sono  state  diramate  le  istruzioni  al  

personale del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito;

VISTA l'istanza prot. 60952 del 30/11/2023 pervenuta per il tramite del Dirigente del Servizio 6 – 

Demanio e e Patrimonio Indisponibile con la quale il Dipendente Russo  Dino   chiede  di  

potere accedere  alla modalità di "telelavoro domiciliare", presso  il  proprio  indirizzo  di  

residenza, corredata dal  nulla osta  reso dal Dirigente del Servizio 6  – T Demanio e e  

Patrimonio in  ordine  all'ammissibilità  della  predetta  istanza  alla  luce  dei  criteri  di  

telelavorabilità e con indicazione  della  attività  che  è  possibile  espletare  in  modalità  di  

telelavoro; 

CONSIDERATO che per il Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito il numero di istanze 

pervenute è al di sotto della prevista percentuale del 10% dal progetto sperimentale, e che 

pertanto si è ritenuto non necessario procedere alla formulazione di apposita graduatoria; 

VISTO l'accordo individuale per lo svolgimento domiciliare stipulato in data 26/03/2024, tra il  

dipendente  Russo  Dino    e  l'Amministrazione  Regionale,  rappresentata  dal  Dirigente  

Generale del Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito, con l'allegato progetto di 



telelavoro rispondente ai requisiti previsti dall'art. 4 della sezione 3.2 del PIAO che forma 

parte integrante del presente decreto, con decorrenza  dall'  01/04/2024  al  31/12/2024;  

Ritenuto di approvare il predetto accordo per lo svolgimento del telelavoro domiciliare; 

DECRETA

Art. 1 

Per  quanto  esposto  in  premessa  è  approvato  l'accordo  individuale  per  lo  svolgimento  del 

telelavoro  domiciliare  stipulato  in  data  26/03/2024  tra  il  dipendente  Russo  Dino e 

l'Amministrazione Regionale rappresentata dal Dirigente generale del Dipartimento regionale delle 

Finanze e del Credito con l'allegato progetto di telelavoro rispondente ai requisiti previsti dall'art. 4  

sezione  3.2  del  PIAO  che  forma  parte  integrante  del  presente  decreto  con  decorrenza  dal  

01/04/2024  al 31/12/2024

Il presente decreto, non soggetto al visto della ragioneria Generale sarà pubblicato nel sito della 

regione Siciliana , ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i 

Palermo, 27 Marzo 2024

f.to Il Dirigente Generale
 Avv.to Silvio Marcello Maria Cuffaro 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell'art.3 co.2 D.Lgs n.39/1993” 


